[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, o Sr. José Luis Rici, para que sejam realizadas melhorias na área verde localizada entre as Rua Antonio Bressan e Rua Antonio Reque, tais como colocação de iluminação, calçadas e a construção de uma academia ao ar livre e de playground no local.

JUSTIFICATIVA

	Tendo em vista que a área verde é grande e está sendo subutilizada, pode-se notar que o local é amplo e comportaria muito bem uma academia ao ar livre e um playground, ou algum outro equipamento público de lazer, para os moradores do bairro e adjacências que não contam com uma praça para esportes ou lazer.

	Os moradores também reivindicam que sejam feitas melhorias no local, como capinação e melhoria da iluminação pública, e com a construção dessa academia e do playground esse problema também seria resolvido, e o espaço será revitalizado e melhor utilizado.

	Ressaltando ainda que a academia ao ar livre ou praça de lazer proporciona integração e convívio social, além da melhoria da saúde e da qualidade de vida dos frequentadores do local.

	Diante do exposto peço o atendimento do presente Apelo.

			Sala das Sessões, 27 de julho de 2017.

ADRIANO TESTA
Vereador
2c7e1762-ea89-4866-952d-edadba235b9a.png
PROTOCOLO 861/2017 - 27/07/2017 14:28 - LUCAS